
ZNILUvA
o poskytnutí dotácie z rozpoČtu Mesta Bytča, číslo DOT_01212023

uzatvorená podl'a zákona ě, 4011964 Z. z. Oběiansky zákonník v zneni neskorších predpisov
a VŠeober;ne záváznéIto nariadenia mesta Bytča č. 1412016 o poskytovaní dotácií z rozpočtu
mesta (ďalej len ,,zmluva") medzi zmluvnými stranami označenými ako

Prijímatd': Spevácky zbor GLORIA DEO Bytča
Adresa: 014 01 Bytča, Popoliška 838/18
Zastúpen;i: Ing. Ján Lukačko
IČo: 42 433 606
číslo účt.,,
Peňažný ústav:

a

Poskytovatel': Mesto Bytča
Adresa: Námestie SR č. 1, 014 01 Bytča
7astúpen)i: Ing. Miroslav Minárčik, primátor
ICO: 00 32r I92
Číslo účtu: IBAN : SK50 5600 0000 0003 6764 8006
Peňažný ťistav: PRIMA banka, a. s., Žilina

ČHnok I
Predmet zmluvy

l. Predmetom zmluvy je pclskytnutie dotácie zrozpočtu mesta B,y.tča vsume 1100,00,- pUR
(slovom: Jedentisícsto Eur), na zabezpečenie kultúrnych akcií od 04.01.2023 do
15.12.2023 ( uz. MZ zo dřra 1 4.12.2022, č. 1 5 I 12022 a č. I 53 l2O22) .

2, Dotácia je určená na úhradu bežných výdavkov v súlade s § 5 ods. 3 písm" a) - c) . V znrysle
uzneslenia ě. 15112022 bcld 3 je rozšírený účel použitia dotácie rLa :

- výdavky na ubytovanie pri externom vystúpení
- nájom priestorov

3. Dotácia v zmysle ods. 1 nróže byt'poskytnutá preddavkovo.

4. Prijímateť sa zavázuje -financovat' predmet realizácie zmlul,y ziných zdrojov čiasitkou
najmenej vo výške 10 oÁ i,. poskytnutej dotácie podl'a ods. 1.

ČIánok II
Podmienky pouŽitia dotácie a povinnosti prijímatel'a dotácie

1. Dotácia je účelovo viazanrá. Prijímatef je povinný dotáciu použiť len na realizáciupredmetu
zmluvy a len na úhradu sc;hválených nákladov uvedených v Čt. t. ods. 2.

2. Za porušenie zmluvných podmienok sa nepovažuje, ak prijímateť použije dotáciu na úhrradu
len niektorých zo schválerných nákladov uvedených v Čt. t, ods. 2.
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Prijínratel' je oprávnený použit'dotácirr lerr do 15. decembra2023, ak nie je ustanovené irrak.
Prijírnatel' je povinný pri realizácií projektu v zmysle Čl. t. ods. 1 prezentovat' Mesto l3ytča
na sv,oj ich reklamných púrtačoclr.

Prijímatel' je povinný dodržat' pri realizácii predmetu zmlulry maximálnu hospodámost'
a efektívnosť v súlade s ustanoveniami zákona č.35712015 Z. z. o finančnej kontrole a audite
a o Zmene a doplnení niektorych zákonov a postupovať v súlade so zákonom ě. 52312004 Z. z,
o rozpoČtových pravidlách verejnej správy azároveřl dodržiavat' zákon ě. 24812017 ',(,. z.,
ktorýnr sa mení a dopnňa zákon č. 34312017 Z. z. o verejnom obstarávaní a o znene
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Prijínrateť je povinný o poskytnutej dotácii viesť účtovnú evidenciu v súlade so zákonom č.
43I12002 Z. z. o účtovn.íctve v znení neskorších predpisov (ďaltj len ,,zákon o účtovnícl.ve").
Prijínratel', ktorý nie je osobou povinnou v zmysle zákona o účtovníctve musí po dobu
PiaticJh rokov odo dňa podpisu zmluvy uchovávať všetky úětovné doklady, zuvisiace
s realizáciou predmetu zmluvy. Prijímateť je zároveňpovinný dodržať zákon č.283I2OO'2
z. z, o cestovných náhrirdách v znení neskorších predpisov a doplnkov.

Prijínratef nesmie z dotácie poskytovať finančné prostriedky ako dotáciu iným právni<;kým
osobám ťyzickým osoblim podnikateťom alebo ýzickým osoblám, ani financováť podujátia
organ.izované alebo realizované inými právnickými osc,bami, fyzickými 

-osobami

podni_katefmi alebo fy zickými o sobami.

Ak prijímatef nebude realizovat'predmet zmlury podťa Č1. I, ;e povinný bez zbytoč,ného
odkladu inťormovat' o tejto skutočnosti poskytovateía - Mesto Bytča finančné odde,lenie
ayrál';iť dotáciu v plnom rozsahu na jeho bežný účet.

Ak Prijímatef nevyčerprí celú poskytnutú dotáciu, je povinný rLevyčerpanú čast' dotácie bez
zbytorlného odkladu vrátiť na účet poskytovatel'a do 15.12.2023,

článok III
Podmienky vyúčtovania dotácie

Prij ímLatel' j e povinný použitie dotácie vyúčtovat' takto :

- I. - ilI. štvrttok do 15 dňa po skončení príslušného štvrttoku
- IV. štvťrok do 15. 12.2023.

Prijímatef je povinný vyúětovať:

- dotál;iu od poskytovatel'a podfa Čl. I. ods. 1,
- spolufinancovanie preclmetu zmluvy pod|9 Čl. I. ods. 4, pričom vyúčtované náklady nrusia
priam,o súvisiet' s predmetom uvedeným v Čl, I. ods. 1.

VyúČtovanie je základnou podmienkou pre prípadné poskytnutie dotácie v nasledujíicom
rozpoiitovom roku. Musí byť potvrdené podpisom štatutárneho orgánu prijímatefa, alebcl ním
písomne povereného zástupcu, pričom toto písomné poverenie musí bť súčarst'ou
vyúčtovania.

Finanijné vyúčtovanie pclskytnutej dotácie tvorí:
- vyÚ,Štovanie dotácie podťa prílohy č, l, vrátane kópie úětovných dokladov preukazujťicich
použilie lrnančných prostriedkov v súlade s Čl. I,
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- vyÚrČtovanie spolufinancovania predmetu zmlur.y podťa prílohy č. 2, vrátane .kópie
ÚČtovných dokladov preukaztrjúcich použitie finančných prostriedkov v sťrlade s Čt. t. c,ds. 4
- sPriíva o vyúČtovaní dotácie ( pri poskytnutí celoročnej dottície správu predkladat' ilž po
predložení posledného vyúčtovania ), fotodokumentácia.

Poskl'tovatef dotácie nebude akceptovat'vyúčtovanie, ktoré bude neúplné alebo nečital,el'né,
alebo ktorého správnost" nebude potvrdená osobou podl'a ods. 3 tohto článku.

Prijínratef sa zavázuje odstránit' zistené nedostatky vo vyúčtcrvaní dotácie podťa pok,ynov
PoskY'tovatel'a v stanol'enom termíne. V prípade, že prijírrrateť v stanovenom tetmíne
neodstráni nedostatky, je povinný vrátit' nevyúčtovanú dotáciu na účet poskytovatel,a podl,a
stano.uených pokynov.

Prijínrateť berie na vedomie, že poskytovateť je okrem kontroJy vecnej realizácie pred,metu
zmlurzy oprávnený vykonať kedykofvek finančnú kontrolu na mieste v súlade
s ustanoveniami zákona ě. 357l20I5 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a dop,lnení
niektorých zákonov.

8. V Prípade zistenia nedolstatkov pri hospodárení s dotáciou poskytnutou podťa Čl. I. zmluvy,
zastalli poskytovatel'poskytovanie ďalších ťrnančných prostriedkov prijímateťovi až do iótr
odstráLnenia.

9. Ak prijímatel'poruŠÍ finančnú disciplínu podfa § 31 ods. 1 písnr, a) zákonač.52312004 Z. z,
o rozPoČtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplrrení niektorých zákonov, je
Povinný Podfa § 31 ods. 3 citovaného zákona vrátiť finanilné prostrieáky do rozpočiu
poskytovatela, a to vo výške porušenia finančnej disciplíny.

10. Ak pclskytovateť zistí nedostatky pri hospodárení s dotáciou p|]skytnutou podťa ustanovení
tejto :zmluvy z hťadiska vecného plnenia, je poskytovateť oprávnený požadovat' nápravu
v ním stanovenej lehote tak, aby dosiahol plnenie zmluvy.

čt. tv
Spoločné a záv erečné ustanovenia

1. Táto:zmluva nie je prevoditefná na tretie osoby bez písomrrého súhlasu poskytovzrteťa.
V Prítrlade zmeny právnej formy prijímatefa na inú právnu formu, zrušenia prijímatel'a bez
likvidácie, je tento povinný bezodkladne oznámit'túto skutočnosť poskyovatel'ovi azátoveň
oznámiť aj meno svojho právneho nástupcu, ktorý preberázávázlky ztejto zmluvy.

2. PoskYtovatef si vyhradzuje právo znížit' dotáciu z dóvcldu nedostatku finančných
Prostriedkov v rozpoČte Mesta Bytča, o čom písomne upoveclomí prijímateťa. V takrrmto
PríPadle Poskytovateť nezodpovedá prijímateťovi za vzniknulé náklady, ani za prípadnú
škodu.

3. Ustanlcvenia tejto zmlwry možno zmenit' len po vzájomnej dr:hode zmluvných strán, a to
výluČne vo forme písom.ného dodatku odsúhlaseného oboma zmluvnými stranami.

4. ZmluYa je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, zktotých jederr dostane prijímateť a jeden
poskytovate1'.

5. Táto zmluva nadobúda platnost' dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinLnost'
nasledujúci deň po zverejnení na web stráŇe mesta.

7.



V Bytči dtňa 03.0i .2023

poskytovateť prijímateť


